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1. VYDÁNÍ – BŘEZEN 2025 
7. ROČNÍK 

Rok 2024 byl pro naši obec plný pestrých akcí, které spojily místní obyvatele, přátele a návštěvníky
z okolí. Od jarního úklidu až po tradiční vánoční setkání, každý měsíc přinesl nové příležitosti k setkání
a oslavám. Pojďme se podívat na nejvýznamnější události, které obohatily Suchou Lhotu.

Začátkem ledna obec přivítala poslance Tomáše Dubského a starostu obce Vysočina na přátelském
setkání o soutěži Vesnice roku a srdečně nás pozval do Poslanecké sněmovny. Tři králové navštívili obec
a výtěžek 9 860 Kč byl věnován Oblastní charitě Nové Hrady u Skutče. V lednu také v obci došlo k vloupání
do několika domů a stodol, škody byly v podobě odcizeného nářadí a drobných věcí. Dobrovolní hasiči
se sešli na valné hromadě, kde zhodnotili rok 2023 a bavili se tradiční tombolou. V lednu se hasiči podíleli
na přípravě výzdoby reprezentačního plesu Sdružení hasičů v Hlinsku, kde skvěle reprezentovali obec.

V Jarošově 3. 2. 2024 proběhly 62. Hry bez katastru, kde tým Suché Lhoty skončil na desátém místě.
Celý den byl plný zábavy a her. Zlatá třináctka vítězných obcí Vesnice roku 2023 byla v únoru pozvána
k prezidentovi ČR Petru Pavlovi, kde se diskutovalo o životě na vesnicích. Byla to krásná tečka za naši účastí
v soutěži. 24. 2. proběhla cestovatelská přednáška o Thajsku, Vietnamu a Singapuru byla inspirativním
zážitkem pro místní občany.

V březnu jsme byli pozváni na Konferenci Dobrá praxe v obcích v Královéhradeckém kraji, kde byla
prezentována naše cesta ke zlaté stuze. V sobotu 29. 3. proběhlo jarní tvoření s Matějem, které bylo plné
květin a kreativní energie.

Dubec začal akcí Ukliďme Česko, při níž bylo vyčištěno 7 km příkopů v okolí Suché Lhoty. 7. 4.
zastupitelé navštívili veletrh Techagro v Brně a podívali se tak na možnosti komunální techniky. Ve čtvrtek
11. 4. na obecním úřadě proběhlo jednání Výboru pro regionální rozvoj, evropské fondy a zahraniční vztahy
Zastupitelstva Pardubického kraje, kde byla představena naše obec, ale také soutěž Vesnice roku. V pátek
26. 4. jsme navštívili Poslaneckou sněmovnu, kde naším hostitelem a průvodcem byl pan poslancem Tomáš
Dubský. Koncem dubna jsme tradičně otevřeli lázeňskou sezónu v Litomyšli s Hubatými Ankami a také jsme
vyvezli naše veterány.

Květen začal stavěním májky, kdy opět každý přispěl k dílu a užili jsme si tak krásné společné
odpoledne u naší kapličky. Hasičská sezóna byla zahájena tréninkem týmu na okrskovou soutěž. V květnu
také proběhlo povídání o cestě do Kanady. Naše obec slavila vítězství Vesnice Pardubického kraje roku
2023, ale sedm statečných si užívalo cestování po Kanadě, kde se setkali s naší Stáňou, Timem a Olíkem.
Jejich historky a zážitky z cest nám dnes odpoledne představili v dvouhodinovém povídání. Okrskové kolo
požárního sportu na Horkách proběhlo 18. 5. 2024 a přineslo Suché Lhotě dvě stříbrné medaile a jednu
bronzovou.

Červen byl ve znamení Sucholhoteckého blešáku a Dětského dne. Proběhly také volby
do Evropského parlamentu, kdy volební účast dosáhla 64,38 %, což představovalo bronzovou příčku
v okrese. V polovině června byl zahájen 16. ročník putovní výstavy Má vlast cestami proměn, kde

prezentujeme revitalizaci a úpravu našeho náměstíčka. Naši hasiči 15. 6. navštívili Telč při oslavách 160.
výročí založení českého hasičstva a účastnili se tak průvodu praporů.

Vážení sousedé a přátelé naší obce,
vítáme vás u dalšího vydání našeho obecního zpravodaje! Tento měsíc Vám přinášíme aktuální informace
o dění v obci, připravovaných akcích, které se nás všech týkají. Věřte, že každé vydání zpravodaje
je připraveno s cílem informovat vás o důležitých událostech, plány rozvoje obce, nebo možnosti zapojení
se do různých aktivit a akcí v naší krásné vesničce. Na úvod nám dovolte zhodnotit minulý rok.



JAKÝ BYL ROK 2024 U NÁS? 

Začátkem července se konal Sraz Lhot a Lehot ve Starojické Lhotě v okrese Nový Jičín, kde Suchou
Lhotu reprezentovala 25 účastníků. V polovině července proběhla víkendová jízda s diskotékou
a plaveckými závody u hasičské nádrže, která přinesla spoustu zábavy. Tradiční cyklovýlet SDH Suchá Lhota
letos zavítal do Kostelecké Lhoty a během víkendu navštívili cyklisté několik Lhot a ujeli celkem 150 km.

V polovině srpna proběhli 63. Hry bez katastru v Litomyšli, kde tým Suché Lhoty vybojoval 12.
místo. 18. 8. proběhlo vyhlášení Vesnice roku Pardubického kraje 2024 v Horních Ředicích. Během
vyhlášení jsme předali putovní cenu. Závěrem prázdnin proběhlo loučení s létem u hasičárny, kde
se zpívalo a hrálo až do rána.

Gril párty v kulturním areálu byla krásnou akci na začátku září. Skvělé spojení zábavy a tomboly
o hodnotné ceny. Na podzim proběhly krajské a senátní volby. Děkujeme volební komisi za vzorné

spočítání všech hlasů a hladký průběh voleb. Všem voličům děkujeme za velkou volební účast a to 66,67 %
a 52,05 %. Do Zastupitelstva Pardubického kraje se také dostal náš místostarosta Matěj.

V říjnu proběhla Celostátní konference Sdružení místních samospráv v Valticích, kde byly sdíleny
zkušenosti s ostatními obcemi a opět jsem dobře reprezentovali naší obec. 26. 10. proběhl první ročník
turnaje v ping-pongu organizovaného Monikou a Lubošem. Věříme, že tato akce bude zařazena mezi stále
akce v naši obci. Neděle 27. 10. patřila posvícení a 6. ročníku turnaje v pexesu. Po skvělé kachničce nám
k tanci a poslechu zahrála kapela K3.

Listopad patřil návštěvě obcí Hrádek a Kostelní Lhoty, kde probíhaly oslavy a setkání vítězů Vesnice
roku. Konec listopadu patřil podzimnímu úklidu obce, který byl zakončen skvělým obědem a pečením
cukroví.

Začátek adventu patřil tvorbě adventních věnců a nazdobení stromů u naší kapličky. Mikulášská
družina opět 5. 12. naše děti u kapličky. V neděli 8. 12. proběhl 15. ročník Vánoční výstavy v Suché Lhotě
s koncertem a derniérou divadelního představení Tvrdé české palice. Závěr roku patřil tradičnímu
novoročnímu setkání na našem náměstíčku s čočkovou polévkou, svařákem a ohňostrojem.

Rok 2024 byl také plný příjemných událostí. V obci proběhly dvě podzimní svatby. Provdala se nám
Monika Doležalová ml. za Ľuboše Rusnáka a Martina Holomková ml. za Jana Nožku. Novomanželům
přejeme hodně štěstí do života a věříme, že budou v obci nové přírůstky. Životní jubilea oslavy: Lenka
Andrlová st., František Pravec a Božena Pešinová. Všem ještě jednou gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

Nyní bychom vám chtěli představit plány na tento rok 2025.
Po dlouhém hledání firmy pro péči o náš les, jsme navázali spolupráci s firmou Městské lesy Vysoké

Mýto, které nám pomůže s úklidem, pročištění, údržbou lesa a následným vysázením sazenic. První fáze
již započali a bude se pokračovat během celého roku. Celkové náklady se odhadují na částku 200 000,-
s tím, že budeme postupně žádat o dotace a tím se náklady sníží. Jak už to bývá, to co jsme vytěžili
a prodali (bohužel levněji, protože bylo mnoho kůrovce) vracíme zpět do našeho lesa.

Rádi bychom Vám poděkovali za vaše náměty a připomínky, které jste nám na konci minulého roku
zaslali. Vaše podněty nám pomáhají lépe porozumět vašim potřebám a přáním, a tím i efektivněji pracovat
na zlepšení kvality života v naší obci. Díky vašim námětům plánujeme realizovat následující změny:

Z dotačního titulu: Programu obnovy venkova Pardubický kraj dokončíme poslední etapu Veřejného
osvětlení v dolní části obce. Majitelé dotčených pozemků budeme informovat. Stále ještě nevíme na jakou
částku dotaci obdržíme a jsme napjati.

Dalším plánem, který budeme moci „snad“ realizovat díky dotaci z MAS Litomyšlsko ve spolupráci
se Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF) a to na opravu hřiště u nádrže. Jelikož je tento
štěrkový povrch neudržitelný, rozhodli jsme se o asfaltobetonový podklad. Dotace je podána, a nyní
čekáme na rozhodnutí SZIF. Je to vždy velice napínavé, zda to klapne a následně občas šibeniční, protože
musíme dodržet mnoho termínu.



ROK 2025 V SUCHÉ LHOTĚ 

Třetím námětem bylo pískoviště u kolotoče. I za tento malý námět jsme rádi a rádi splníme.
Čtvrtým námětem byli chodníky. To máme také v plánu, ale je to běh na dlouho trať. Chtěli bychom říci,
že dotací je spousta, ale vždy se najde nějaká výjimka a my bohužel s naším nízkým rozpočtem nemůžeme
často žádat, protože bychom to neufinancovali.

Minulý rok jsme započali se zaměřováním místní komunikace na Posekanci. Chtěli bychom tuto
komunikace sloučit do jedné a vyměřit dle aktuálního stavu, protože je tvořena z více parcel. Bohužel
nemáme ještě geometrický plán, a proto se touto záležitostí budeme zabývat i letošní rok. V minulém
roce byla také započata práce na opravě vrtu na Posekanci a v tomto roce budou práce pokračovat.

Na začátku roku začali práce na rekonstrukci příkopu pod obcí směr Bučina, který je v majetku
Pardubického kraje. Věřte, že jsem se snažili více jak půl roku upozorňovat na tento úsek. Bohužel
po půlročním dopisováním a následným osobním setkáním skoro celého zastupitelstva s panem od SÚS
Litomyšl jsme dostali odpověď, že nám tam teče voda z nádrže a ze septiků a že je to náš problém a měli
bychom si ho vyřešit sami, protože kanalizace a příkop slouží pouze na odvodnění silnice. Proto jsme
rozhodli, že na jaře oslovíme firmu s kamerovým systémem a naši kanalizaci zmonitorujeme. Kanalizace
je již více jak 40 let stará. Touto cestou bych chtěla poprosit, abyste septiky či žumpy opravdu jedenkrát

ročně vyváželi, aby dole pod vsí netekli splašky. Byla to pro nás bezvýchodná situace, protože jsme byli
svolní to opravit i na naše náklady, protože se jedná i o bezpečnost na silnici, ale bohužel jsme nemohli,
protože to není náš majetek. Díky Matějovi, který se stal zastupitelem Pardubického kraje a zmínil
se o tomto problému panu hejtmanovi jsme zaslali dopis na Pardubický kraj. Po následném místním
šetření pan z Odboru silniční dopravy Pardubického kraje jsme byli uklidněni, že naši situaci naprosto
chápe a oba příkopy opraví. To se přiznám, že nám spadl kámen ze srdce a věříme, že v nejbližším termínu
bude silnice opravena. Letos nás čeká trochu práce, ale také trochu zábavy.

Přinášíme Vám seznam plánovaných akcí:
29. březen –Ukliďme Česko a Suchou Lhotu
11. dubna – Přednáška od naší knihovny na téma: Bolívie
26. dubna – Hubaté Anky na zámku v Litomyšli v rámci akce Lázně ducha. Budeme 
rádi když se k nám připojíte nebo se za námi zastavíte. 
30. dubna - Pálení čarodějnic  dole pod Lhotkou s naší již dlouholetou čarodějnicí 

- SDH v tento den pořádá čarodějnice u hasičárny 
1. května – Tradiční stavění májky u naší kapličky 
17. května – Okrsková hasičská soutěž a oslava 115. let SDH u Ravenaly
7. června – Sucholhotecký blešák s kavárnou pod širým nebem 
4.-.6.  července – Sraz Lhot a Lehot ve Velké  Lehotě na Slovenku 
12. července – Soutěž ve hře: petanq
18. – 20. července – Cyklovýlet do obce Dobré a jejího okolí 
15. – 17. srpna – Minisraz Lhot a Lehot u nás v Suché Lhotě
26. října - Posvícení s kachničkou a 7. ročník turnaje v pexesu 
28. listopadu – Tvorba adventních věnců s Matějem 
30. listopadu – Rozsvícení vánočního stromečku u kapličky 
7. prosince – 16. Vánoční výstava v kulturním areálu
31. prosince – půlnoční setkání u kapličky s čočkovkou a svařákem 
(Změna termínu vyhrazena a jistě se kulturní život rozroste o další akce.) 



ROK 2025 V SUCHÉ LHOTĚ 

Také se s vámi chceme podělit o velkou radost. Naše vesnice se rozrůstá, rozroste o nové přírůstky.
Vítáme každou rodinu, která se k nám připojila, a těšíme se na společné chvíle, které nás čekají. Děkujeme
vám, že jste si vybrali naši vesnici jako místo pro svůj domov. Slibujeme vám, že se budeme snažit, abyste
se u nás cítili spokojeně.

Pro ty co nejsou připojeni na náš obecní WhatsApp – Suchá Lhota info zprávy připomínáme, že
je tady možnost. Po zaslání Vašeho telefonního čísla na číslo 608 540178, vás rádi připojíme.

Na závěr bychom rádi za celé zastupitelstvo vyjádřili velké díky. Díky vaší pospolitosti a soudržnosti
se nám v naší vesničce daří. Ať už jde o pořádání tradičních akcí, údržbu veřejných prostranství. Vždy
se můžeme spolehnout na vaši aktivní účast a podporu. Víme, že v dnešní uspěchané době není snadné
udržovat silné komunitní vazby. Proto si toho více vážíme. Společně tvoříme místo, kde se cítíme
bezpečně, kde si můžeme navzájem důvěřovat a kde se můžeme spolehnout na pomocnou ruku v každé
situaci. Jsme hrdí na to, že můžeme být součástí takovéto komunity, a věříme, že naše pospolitost bude
i nadále sílit a přinášet nám radost a uspokojení. Děkuji vám všem za to, že jste tak skvělými občany
a že společně tvoříme tak výjimečné místo pro život.

Za zastupitelstvo obce Lenka Drahošová a Matěj Doležal
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1. Co stálo dříve na místě, kde nyní stojí čekárna 

2. Nejčastější dívčí jméno v Suché Lhotě

3. Zvonice ve středu obce Sv.

4. Jaké je naše město s rozšířenou působností…
5. Soutěž Vesnice roku 2023 Pardubického kraje
vyhrála..

6. Nejčastější chlapecké jméno v  Suché Lhotě

7. Která Lhota hostila sraz Lhot a Lehot v roce 1990

8. V jakém měsíci bude přednáška o Bolívii

9. Kdo byl starostou v letech 1923-1938

10. Co je na obecním znaku na levé straně

Znáš dobře Sucho Lhotu?  Vyplň si tajenku… 



ZE ŽIVOTA OBCE – ROK 2024 

JARNÍ TVOŘENÍ S PETREM 

NÁVŠTĚVA POSLANCE 

TŘI KRÁLOVÉ 

VYKRADENÉ DOMY V OBCI 

ČINNOST SDH

HRY BEZ KATASTRU V JAROŠOVĚ NÁVŠTĚVA U PREZIDENTA ČR 

JARNÍ TVOŘENÍ PŘEDNÁŠKA 
PREZENTACE 
SUCHÉ LHOTY 

PLES HASIČŮ V HLINSKU 



ZE ŽIVOTA OBCE - ROK 2024 

ZASTUPITELÉ NA VÝLETĚ UKLIĎME ČESKO A SUCHOU LHOTU

JEDNÁNÍ VÝBORU PARDUBICKÉHO KRAJE 

NÁVŠTĚVA POSLANECKÉ SNĚMOVNY

LÁZNĚ DUCHA 
V LITOMYŠLI

PRVNÍ MÁJ 

ČARODĚJNICE 



ZE ŽIVOTA OBCE - ROK 2024 

ČINNOST SDH

PŘEDNÁŠKA KANADA

OKRSKOVÁ SOUTĚŽ HORKY 

SUCHOLHOTECKÝ BLEŠÁK DĚTSKÝ DEN 



ZE ŽIVOTA OBCE - ROK 2024 

CYKLOVÝLET

LETNÍ DISKOTÉKA  

SRAZ LHOT A LEHOT 

SDH V TELČI 
SMETANOVA LITOMYŠL

PLAVECKÉ ZÁVODY 

MÁ VLAST 
CESTAMI PROMĚN



LHOTA POD HORAMI 

ZE ŽIVOTA OBCE - ROK 2024 

HRY BEZ KATASTRU V LITOMYŠLI 

VESNICE ROKU 2024 – HORNÍ ŘEDICE  

VYHLÁŠENÍ VESNICE ROKU 2024

UKONČENÍ PRÁZDNIN 

VOLBY 2024 

KONFERENCE SMS ČR 

PINPONGOVÝ TURNAJ 



LHOTA POD HORAMI 

ZE ŽIVOTA OBCE - ROK 2024 

SLEDUJTE NAŠI OBEC TAKÉ NA  WEBU WWW.SUCHALHOTA.CZ A FACEBOOKU WWW.FACEBOOK.COM/SUCHALHOTA/

VYDALA OBEC SUCHÁ LHOTA V NÁKLADU 50 KS PRO OBČANY OBCE ZDARMA. NEPROŠLO JAZYKOVOU ÚPRAVOU. 

TURNAJ V PEXESU POSVÍCENÍ A KACHNIČKA

SETKÁNÍ ZLATÉ TŘINÁCTKY 

ZDOBENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU ADVENTNÍ VĚNCOVÁNÍ 

NÁVŠTĚVA KOSTELNÍ LHOTY 

DERNIÉRA TVRDÉ ČESKÉ PALICE  

MIKULÁŠ NA NÁVSI NOVÝ ROK 2025 

PODZIMNÍ ÚKLID OBCE 


